
D.D.S.  n.   2587
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Servizio III AttuazioneProgrammi Nazionali e Comunitari – APQ

Il Dirigente del Servizio

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR.nn.635 e 637 del  30/08/1975,
VISTA    la L.R. n.80 del 01/08/1977;
VISTA la L.R. n.116/80;
VISTO il D.L.gs n.50/2016;
VISTO il D.Lgs  n. 118/2011 art.57;
VISTO il D.A. 80 del 11/09/2008;
VISTA la legge 136 del 13/08/2010;
VISTO             l'art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
VISTI - il D.D.G.n.642 del 09.03.2015 con il quale ai Dirigenti di Servizio  è conferita delega alla 

firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  al  Dirigente  Generale 
dall'art.7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera f) – potere di spesa e di acquisizione delle 
entrate;

 - il D.D.G.n.1544 del 04.06.2015 con il quale la delega di firma di cui all'art.1 del D.D.G. 
642/15  è estesa anche ai provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L.vo 118/2011 -art.57; 

VISTO il D.D.G. n.4241 del 26.11.2015 con il quale approva in linea amministrativa  il certificato di 
ultimazione dei lavori del 20.07.15, la relazione sul conto finale e  il certificato di regolare 
esecuzione,  redatto dal Direttore dei Lavori Arch. C.B. Greco e firmato dall'Impresa e dallo  
stesso Arch. C.B, Greco in qualità di Rup , con il quale si certifica che i lavori di somma 
urgenza  per  danni  al  fronte  interno   del  Palazzo  Varisano,  sede  del  Museo Regionale 
Interdiciplinare di Enna sono stati regolarmente realizzati dalla Ditta D'Agristina Salvatore 
di Calascibetta (EN)  e  con il quale viene riconosciuto il credito all'Impresa di  € 2.300,00 
più € 230,00 per IVA al 10% , per un totale di € 2.530,00;

VISTA           la Circolare n. 9 del 18.03.2015 dell'Assessorato all' Economia con la quale vengono impartite 
le direttive relative alla scissione dei  pagamenti  ai  fini  IVA con l'emissione di  un unico  
mandato informatico;

VISTA          la fattura TD01 n .000001-2015 del 21.10.2015  emessa dalla Ditta D'Agristina Salvatore 
dell'importo di € 2.300,00  più € 230,00 per IVA  ;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi 
alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTO il  Decreto legislativo 23.06.2011 n.118 e s.m.i. 
CONSIDERATO che il Museo Regionale  Interdisciplinare di Enna  è sprovvisto di Funzionario Delegato;
RITENUTO di  dovere  effettuare  il  pagamento  diretto  della  superiore  fattura  in  favore  della  Ditta  

D'Agristina Salvatore di Calascibetta (EN), CF. n.xxxxxxxxxxx ed a versare l'IVA sul conto 
corrente bancario della Regione Siciliana;  

  VISTO             il Bilancio  della Regione  Siciliana, per l’esercizio finanziario 2016;

D E C R E T A

ARTICOLO 1)  Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di  € 2.300,00, dovuta alla 
 Ditta D'Agristina Salvatore di Calascibetta (EN), per i lavori  di somma urgenza per danni al 
fronte interno  del Palazzo Varisano, sede del Museo Regionale Interdisciplinare di Enna



è esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario 2016  e sarà versata per € 2.300,00 
sul  Conto  Corrente  IBAN ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx intestato  alla  suddetta  Ditta  
D'Agristina, e per € 230,00  sul Conto Corrente IBAN   ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
della Regione Siciliana. 

ARTICOLO  2) Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana  ai  sensi  
dell'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 e trasmesso per la registrazione alla Ragioneria       
Centrale del Dipartimento Regionale Beni Culturali e Identità Siciliana

Palermo li  31/05/2016                                                            

F.to Il Dirigente del Servizio      
         (arch. Benedetta Cacicia)     


	D.D.S. n. 2587
	Servizio III AttuazioneProgrammi Nazionali e Comunitari – APQ


